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Hvordan pengene så præcis skal bringes i spil, 
må jo altså bl.a. bero på nogle konjunkturmæssi- 
ge overvejelser. 

Alt det her er jo genstand for de drøftelser, 
der i øjeblikket pågår med Kommunernes 
Landsforening, og som jeg håber og forventer 
ender lykkeligt med en aftale, som kan passere 
Folketingets Finansudvalg inden sankthans eller 
omkring sankthans. 

Kl. 15:05 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 15:05 
Rasmus Prehn (S): 
Det var jo et meget konkret spørgsmål, jeg stille- 
de. Erik Fabrin har givet udtryk for over for Ber- 
lingske Tidende -  og også over for andre aviser 
-  at de her 25 mia. kr., der skulle tilgå kommu- 
nerne, skulle falde i ti lige store dele. Det kan jeg 
så forstå at finansministeren ikke vil hænges op 
på, det er ikke noget, finansministeren kan be- 
kræfte, men det er jo ikke desto mindre det, Erik 
Fabrin siger til Berlingske Tidende, at man er 
blevet lovet lige store dele. Kan finansministeren 
leve op til løftet eller ej? 

Og så med hensyn til det med ansvarlighed 
og konjunkturer: Skal jeg forstå finansministe- 
rens svar derhen, at hvis konjunkturerne tilskri- 
ver det, så vil man ikke alligevel love de 50 mia. 
kr., for hvis der er fuldt tryk på kedlerne, så kan 
man ikke love det, man har lovet, så er man nødt 
til at løbe fra det, fordi der så er for meget tryk 
på kedlerne til, at man kan indfri det? 

Kl. 15:06 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Finansministeren. 

Kl. 15:06 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Nej, altså hr. Rasmus Prehn skal høre efter, hvad 
jeg siger, og så vælge at stole fuldstændig på alt, 
hvad jeg siger. Og det, jeg siger, er, at regeringen 
over 10 år vil opbygge en kvalitetsfond på 50 
mia. kr., der skal bruges til målrettede investe- 
ringer i den offentlige sektor, halvdelen på syge- 
husområdet, den anden halvdel primært på det 
primærkommunale område, en del også på ar- 
bejdskraftsbesparende teknologi. Det er det, der 
er regeringens intention, løfte, og det indfrier vi, 
sådan er det. 

Så er der et andet spørgsmål, der handler om, 
hvordan det her så skal indfases over en 10-årig 
periode. Og til det siger jeg bare -  og det tror jeg 
at hr. Rasmus Prehn må være enig i -  at det ville 

være forkert at sige, at det præcis under alle om- 
stændigheder er 5 mia. kr. om året, fuldstændig 
uafhængigt af, hvordan konjunkturbilledet er. 
Der kunne være nogle år, hvor der ville være 
klogskab i, at man sådan set brugte mere end 
årets andel, fordi det var klogt i situationen at 
fremme aktiviteten i samfundet, og der kunne 
være andre år, hvor man sagde, at det ikke er 
klogt at tage en tiendedel af de 50 mia. kr. og 
bringe i spil det pågældende år, fordi det ville 
være uklogt i forhold til konjunkturbilledet. Så- 
dan må det være. 

Der findes jo ikke nogen ansvarlig regering 
og forhåbentlig heller ikke nogen ansvarlige 
partier, der vil binde sig til en periodisering over 
de næste 10 år, der er fuldstændig uafhængig af, 
hvordan verden i øvrigt ser ud, hvilken aktivitet 
der er i samfundet, hvilken beskæftigelsessitua- 
tion der er i samfundet. 

Vi langtidsplanlægger, og inden for den lang- 
tidsplanlægning kommer den her kvalitetsfond 
på 50 mia. kr., det kan hr. Rasmus Prehn føle sig 
fuldstændig tryg ved, og det kan kommunerne 
også. 

Kl. 15:08 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak. Nu er spørgsmålet afsluttet. Jeg skal sige, at 
finansministeren fik lidt forlænget taletid som 
kompensation for, at vi ændrede lidt på arbejds- 
gangen her. Jeg vil sige, at det var at gå lidt ud 
over, hvad der står i forretningsordenen, men 
der var sket en fejlkommunikation med forman- 
den. Jeg vil sige til alle, der skal have suppleren- 
de spørgsmål, at man skal kommunikere det 
meget direkte til formanden, så formanden er 
klar over, at der er supplerende spørgsmål. Tak 
for det. 

Næste spørgsmål er også til finansministeren 
af hr. Morten Bødskov. 

Kl. 15:08 
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9) Til finansministeren af: 
Morten Bødskov (S): 
Mener ministeren, at regeringen lever op til sit 
løfte om at investere massivt i bedre rammer for 
børn i daginstitutioner, når et stort antal kom- 
muner -  af frygt for regeringens sanktioner -  
sparer på børneområdet? 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Finansministeren. 


